

Nærings- og fiskeridepartementet
Postboks 8090 Dep
0032 Oslo



01.10.2014
BERGEN

HØRINGSSVAR: FORSKRIFT OM KAPASITETSØKNING I LAKSE- OG ØRRETOPPDRETT I 2015

Forskerne har tidligere pekt på at det er potensial for å produsere fem millioner tonn laks i Norge i 2050. Det tilsvarer en femdobling av dagens produksjon. Marine Harvest mener dette ikke er mulig å oppnå uten et lavere lusepress. Det er ikke mulig med dagens regelverk, dagens teknologi, og det er ikke mulig å få til uten en samlet, koordinert næring. Marine Harvest har et langsiktig utviklingsperspektiv, og mener langsiktig vekst er viktig for fremtidig verdiskaping, rekruttering og for miljøet. Vi bygger en industri for fremtiden. Derfor kan vi ikke ta unødig risiko som kan sette både fremtidig og nåværende verdiskaping i en fantastisk industri i fare.

Marine Harvest støtter regjeringens forslag om å åpne for bærekraftig vekst i havbruksnæringen, gjennom å knytte strengere lusekrav til konsesjonene som takker ja til vekstmuligheten. Det vil være krevende å oppnå forutsetningen for vekst, nemlig kravet om 0,1 kjønnsmodne hunnlus i gjennomsnitt per fisk – men det lar seg gjøre, og vi mener dette er en riktig utvikling.

Det er imidlertid svært viktig at Mattilsynet tilføres mer ressurser til å føre hyppigere kontroll med det nye regelverket. Hvis ikke kan man ende i en situasjon der det blir mer lakselus i sjøen totalt.

Om vekstens innretning

Marine Harvest støtter at man åpner for at alle kan ta del i den kontrollerte veksten gjennom kapasitetsøkning per eksisterende konsesjon. Marine Harvest mener også det er riktig at kommunene får en del av inntektene for veksten.

Om lusekravene

Slik vi har forstått Nærings- og fiskeridepartementets høringsutkast, skal grensen for medikamentelle behandlinger mot lus også inkludere bruken av Hydrogenperoksid – en behandlingsform som i mindre grad er belastende for miljøet fordi stoffet brytes ned til oksygen og vann. Marine Harvest ber

Marine Harvest ASA	OFFICE Sandviksboder 77AB 5035 Bergen	PHONE +4721562463	FAX +47 21562001
	POSTAL Postboks 4102 5835 Bergen	MAIL Kristine.gramstad@marineharvest.com	WEB http://marineharvest.com

departementet om å gjøre en ny vurdering på hvorvidt bruk av Hydrogenperoksid skal regnes som medikamentell behandling i forskriften.

Om rapportering

Ved telling og rapportering av lus, mener Marine Harvest at eventuell lakselus som blir liggende i bedøvelseskaret også skal inkluderes.

Vi vil videre påpeke at med en så lav lusegrense, er det statistisk sett stor mulighet for at man ikke får riktige tall når det kun telles 20 fisk. Vi ber derfor departementet vurdere å kreve telling av flere fisk, eventuelt i kombinasjon med å kreve telling av alle merder, for å få sikrere tallgrunnlag.

Om sanksjonene

Marine Harvest er enige i formålet, nemlig at sanksjonene ved brudd på vilkårene skal være strenge og at myndighetene skal kunne trekke tilbake løyvet til produksjonsøkningen om nødvendig. Slik teksten lyder, er vi imidlertid usikre på om dette er tydelig nok formulert.

Departementet skriver i sitt høringsutkast at løyvet skal kunne trekkes tilbake «dersom det over ein periode på to produksjonssyklusar skjer 4 eller fleire brot på vilkåra». Vi har i den forbindelse en del spørsmål. Vil det regnes som et brudd for hver lusetelling man ligger over grensen? Eller vil dette være per periode? Er det de egenrapporterte lusetallene som skal ligge til grunn, eller vil ordningen være basert på kontroller fra Mattilsynet?

Marine Harvest mener at tolkningsrommet i forskriften bør være minimalt, og ber departementet om å gjennomgå sanksjonsteksten på nytt.

Om kontroll og tilsyn

Marine Harvest mener det foreslåtte regimet vil kreve hyppigere kontroller. Dette gjelder generelt og ikke bare knyttet til anlegg som skal oppfølgekravene knyttet til vekst da det vil være meget utfordrende å oppfylle disse vilkår dersom naboanlegg ikke ligger innenfor kravene stilt i luseforskriften.

Vi har ved flere anledninger tidligere påpekt at Mattilsynets kontrollvirksomhet ikke er omfattende nok. Vi har vanskelig for å tro at Mattilsynet vil kunne ivareta det økte kontrollbehovet innenfor dagens rammer, og ber om at det blir avsatt mer midler til dette.

Om fristen for å takke ja til vekst

Marine Harvest mener fristen for å takke ja til vekst er knapp, og ber departementet vurdere følgende alternativer:

1. Utvide fristen slik at bedriftene får bedre tid til å legge om driften for å møte kravene som stilles.
2. Gi bedriftene opsjon til å takke ja til vekst innen gitt frist, med mulighet til å realisere veksten når bedriften selv mener de kan etterleve betingelsene.

Disse to alternativene kan føre til at større deler av næringen kan takke ja til en bærekraftig vekst med strengere lusekrav.

Kristine Gramstad

Vennlig hilsen,

Kristine Gramstad

KONSERNDIREKTØR KOMMUNIKASJON
